
R
ada Okręgu Nr 4

Toruń - Czerniewice

  

Protokół z posiedzenia  

Rady Okręgu Nr 4 Czerniewice 

 w dniu 26.09.2022r. 
 
Spotkanie odbyło się według ustalonego i zatwierdzonego przez zebranych porządku zebrania. 

W spotkaniu uczestniczył Radny Miasta Torunia Wojciech Klabun oraz Witold Jankowiak 

Prezes Stowarzyszenia Kultury Chrześcijańskiej w Toruniu-Czerniewicach.   

 

KORESPONDENCJA WYSŁANA 
 

❖ W dniu 8 lipca 2022r. w ramach interwencji do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Toruniu wysłaliśmy wraz ze zdjęciami e-maila w sprawie pilnego przeprowadzenia remontu 

paleniska do grillowania znajdującego się na terenie rekreacyjno-sportowym przy 

Solankowej z uwagi na jego liczne spękania. Ponadto zwróciliśmy się o malowanie środkami 

impregnującymi 4 ławek znajdujących się przy boisku do siatkówki plażowej i 4 z okładziną 

drewniana pojemników na śmieci oraz malowanie 2 altan wraz z ławami i stołami. Na dzień 

26.09.2022r. nie dostaliśmy odpowiedzi z MOSiR-u. 
 

❖ Do Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT, pocztą e-mailową, przekazaliśmy 

pismo z dnia 10 lipca 2022r. dotyczące opinii Rady w zakresie zgłoszonych postulatów                

w I etapie konsultacji społecznych dotyczących przebiegu i częstotliwości kursowania linii 

komunikacji miejskiej w Toruniu. 

Postulowaliśmy o zwiększenie częstotliwości przejazdów linii autobusowych: 

Linia 11 

między godziną 5.00 a 9.00 oraz między godziną 14.00, a 17.00 z trzech kursów do 

czterech kursów na godzinę. 

między godziną 18.00 a 19.00, między godziną20.00 a 22.00 oraz między godz.23.00, 

a 24.00 z jednego do dwóch kursów na godzinę. 

Linia19 

między godziną 5.00 a 8.00 oraz między godziną 13.00, a 17.00 z dwóch kursów do 

trzech kursów na godzinę. 

między godziną 8.00 a 13.00 oraz między godziną 17.00, a 22.00 z jednego kursu do 

dwóch kursów na godzinę. 

Wydłużenie limitu czasu biletów krótkookresowych z 45 min. do 60 minut. Zmiana taka 

będzie korzystna dla pasażerów w sytuacji opóźnień kursów autobusowych. 
 

❖ W dniu 10 lipca br. pocztą internetową zgłosiliśmy do Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu 

(do wiadomości Wydział Gospodarki Komunalnej UMT) wraz z załączonymi zdjęciami 

sprawy wymagające interwencji w zakresie: 

1. Przywrócenie zniszczonej tablicy informacyjnej „ Rondo Ludmiły Roszko” -  przy 

wjeździe z ul. Łódzkiej na powyższe rondo w kierunku pierwszego zjazdu na                     

ul. Włocławską i drugiego zjazdu do centrum miasta Torunia.   

2. Uzupełnienie i poprawne ustawienie znaków drogowych znajdujących się na 

jednym słupku, które częściowo zostały przekręcone, a całość jest przekrzywiona 

przy ul. Włocławskiej przed skrzyżowaniem z ul. Gardzielewskiego. Uzupełnienie 

dotyczy brakującego znaku drogowego D-1 oraz poprawne ustawienie znaku 

drogowego D-6 i tabliczki T-27.  Poziomy znak drogowy P-10 – przejście dla 

pieszych wymaga przemalowania.  

3. Poprawne ustawienie przekrzywionego znaku drogowego C-16 na ul. Łódzkiej 

przy ścieżce pieszo-rowerowej w pobliżu skrzyżowaniu z ul. Miodową.  

4. Oczyszczenie zabrudzonej tabliczki T-6a wskazującej rzeczywisty przebieg drogi 

z pierwszeństwem przejazdu na krzyżowaniu ulic: Włocławskiej/Zdrojowej/ 

Relaksowej.  



5. Remontu fragmentu nawierzchni mocno zapadniętej (ok. 12 cm) na                                            

ul. Gardzielewskiego przed wjazdem na ul. Solankową.  

6. Niebezpiecznie przechylonego betonowego słupa energetycznego na ul. Gajowej 

(na granicy posesji między nr 20, a 22). U podstawy słupa widoczne są liczne 

pęknięcia. 
  

❖ Do Wydziału Środowiska i Ekologii UMT w dniu 10 lipca 2022 r. skierowaliśmy e-maila 

ze zdjęciami z prośbą o podjęcie odpowiednich działań w następujących sprawach: 

1. Przeprowadzenia na ul. Solankowej oględzin drzewa sosnowego (najprawdo-

podobniej zostało zaatakowane chorobą zamierania pędów).  

2. Usunięcie zwisających gałęzi z przechylonych i połamanych drzew znajdujących 

się na skraju lasku miejskiego od strony ul. Gajowej i ul. Zdrojowej, które uległy 

zniszczeniu po przechodzących huraganach. 

3. Uporządkowanie po przejściu silnej nawałnicy - częściowo zniszczonej gardeny na 

ul. Zdrojowej. Podmyta została i przemieszczona kora sosnowa oraz w niektórych 

miejscach poderwana geowłóknina. 
 

❖ W dniu 11 lipca br. do Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Toruniu zwróciliśmy 

się z wnioskiem o opróżnianie pojemników na śmieci znajdujących się na terenie 

rekreacyjno-sportowym przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej i przy ul. Solankowej                                   

w Czerniewicach z częstotliwością dwa razy w tygodniu  w okresie  od początku maja do 

końca września. 
 

❖ W dniu 27 lipca br. przesłaliśmy e-maila ze zdjęciami do Miejskiego Zarządu Dróg                            

w Toruniu w sprawie prawidłowego przywrócenia znaków drogowych, które zostały 

poprzewracane na ul. Włocławskiej (ok. 150 m. przed Rondem Ludmiły Roszko jadąc od 

strony ul. Spacerowej).  

 

KORESPONDENCJA OTRZYMANA 
 

❖ W odpowiedzi na wniosek rady o zwiększeniu opróżniania koszy na śmieci znajdujących 

się przy obiektach rekreacyjno-sportowych otrzymaliśmy w dniu 12 lipca br. odpowiedź                   

z Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Miasta w Toruniu o przekazaniu sprawy do 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Toruniu, który jest administratorem powyższych 

obiektów.  
 

❖  Z Wydziału Środowiska i Ekologii UMT pocztą e-mailową otrzymaliśmy pismo z dnia              

12 lipca 2022 r., które jest odpowiedzią na naszego e-maila z  dnia 10 lipca 2022 r. w sprawie 

związanej z utrzymaniem zieleni w Czerniewicach. Po dokonanej przez WŚiE wizji lokalnej 

podjęto decyzję o przycięciu i usunięciu posuszu sosny przy ul. Solankowej. Zgłoszona 

sprawa uporządkowania terenu leśnego po wichurach między ul. Zdrojową, a ul. Gajową 

została przekazana do firmy zajmującej się  kompleksowym utrzymaniem lasów miejskich 

Torunia. Natomiast szkody uczynione przez ulewny deszcz w rabatach przy ul. Zdrojowej 

zostaną naprawienie poprzez poprawione geowłókniny i dosypanie kory. 
 

❖  W dniu 14 lipca br. otrzymaliśmy informację z Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu                        

o podjętych działaniach w celu przywrócenia prawidłowego funkcjonowania infrastruktury 

drogowej w Czerniewicach. Jest to odpowiedź na naszego e-maila z  dnia 10 lipca 2022 r. 

Zostaliśmy poinformowani, że wszystkie prace związane z oznakowaniem i elementami 

bezpieczeństwa ruchu drogowego (znaki drogowe) zostały zlecone wykonawcom                                         

i naprawione zostaną w ciągu kilku dni. Natomiast sprawa naprawienia wskazanego 

fragmentu nawierzchni asfaltowej na ul. Gardzielewskiego zostanie wpisana do 

harmonogramu na rok 2023, a w sprawie niebezpiecznie przechylonego słupa 

energetycznego na ul. Gajowej - MZD wystosował pismo do właściciela sieci  

elektroenergetycznej (Energa Operator S.A) prośbę o weryfikację zgłoszenia oraz 

ewentualną  naprawę infrastruktury. 

 



 
 

❖ W sprawie prawidłowego przywrócenia znaków drogowych na ul. Włocławskiej w dniu                        

1 sierpnia br. otrzymaliśmy e-maila z Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu z informacją                                 

o przekazaniu powyższego zadania do wykonawcy. 
 

❖ W ramach realizowanego projektu „Kocham Toruń-wybieram rower” od Stowarzyszenia 

Rowerowy Toruń w dniu 4 września br. otrzymaliśmy e-maila z propozycją spotkania się            

z radą w celu porozmawiania na temat infrastruktury rowerowej w Toruniu. Celem akcji jest 

polepszenie komfortu jazdy po Toruniu i spowodowanie większego zainteresowania osób 

do korzystania z tej formy transportu podczas codziennych podróży po mieście. Może w tym 

celu dobrym rozwiązaniem byłoby zlokalizowanie stacji rowerowej na terenie naszego 

osiedla.  
 

❖ Z Biura Rady Miasta Torunia w dniu 14 września br. pocztą e-mailową otrzymaliśmy 

informację o odbiorze plakatów informacyjnych dotyczących udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej z prośbą zamieszczenia ich w gablotach osiedlowych Rad Okręgów. 
 

❖ W dniu 16 września br. pocztą internetową otrzymaliśmy z Toruńskiego Centrum Usług 

Społecznych projekt „Razem możemy Więcej”, który skierowany jest osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Udział w projekcje jest całkowicie za darmo. 
                                                                             

❖ Z Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT w dniu 19 września br. 

otrzymaliśmy pocztą e-mailową informacje o opublikowaniu ostatecznej listy projektów do 

głosowania, w ramach budżetu obywatelskiego na rok 2023. Więcej informacji na stronie - 

https://www.torun.pl/pl/bo-2023-znamy-projekty-na-listach 

 

PRZEPROWADZONE SPOTKANIA 
 

❖ 1 lipca 2022 r. na zaproszenie przewodniczącej Rady Okręgu nr 3 – Rudak – Pani Barbary 

Iwanowskiej wzięliśmy udział (Marianna Laurentowicz, Tomasz Szymkiewicz)                               

w  spotkaniu zorganizowanym na terenie Hospicjum Nadzieja. Pani Aleksandra Ruszczak             

- Prezes Fundacji Społeczno-Charytatywnej Pomoc Rodzinie i Ziemi oprowadziła nas po 

nowym budynku Oddziału Pielęgnacyjno-Opiekuńczego dla dzieci krótko przed jego 

formalnym odbiorem. Mieliśmy okazję zobaczyć sale przeznaczone dla dzieci, sale 

rehabilitacyjne, pomieszczenia pracowników i administracyjne. Oglądaliśmy też 

wyposażenie pozyskane m.in. dzięki Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Na          

zewnątrz naszą uwagę zwróciła tężnia i integracyjny plac zabaw sfinansowane z budżetu 

obywatelskiego, które zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, mają być dostępna ogółowi 

mieszkańców. 

Chociaż formalnie cała inwestycja nie była jeszcze ukończona, to można było już odczuć 

ciepły, rodzinny klimat, w którym będą przebywali przyszli podopieczni hospicjum. Pani 

Prezes opowiedziała nam o trudnościach, jakie napotykała podczas budowy oraz ludziach, 

którzy mocno przyczynili się do szczęśliwego zakończenia inwestycji. Wybiegając                          

w przyszłość wspomniała również o drugiej części oddziału, tym razem przeznaczonego dla 

osób dorosłych, która  jest już rozpoczęta.   

 

SPRAWY BIEŻĄCE 
 

❖ 6 lipca br. założone zostały osłony z płyty HDL na boisku do tenisa ziemnego przed 

nawiewającym piaskiem z placu zabaw. Zadanie to jest realizowane w ramach budżetu 

obywatelskiego 2022. 

❖  W pierwszej połowie lipca została naprawiona tablica na Rondzie Ludmiły Roszko oraz 

zostały poprawnie przywrócone znaki drogowe na ul. Łódzkiej i ul. Włocławskiej. 

❖ W lipcu 2022 r. został wymieniony na nowy uszkodzony słup energetyczny na ul. Gajowej. 

❖ 21 lipca br. zainstalowane zostały przy szkole progi zwalniające typu „poduszka berlińska”. 

❖ 22 lipca br. została zbita szyba wiaty autobusowej na ul. Zdrojowej przy sklepach. 

❖ 8 sierpnia 2022 r. zlikwidowane zostało składowisko drewna przy ul. Przy Torze. 

https://www.torun.pl/pl/bo-2023-znamy-projekty-na-listach


❖ 26 sierpnia zostały ponownie podcięte krzewy na ul. Włocławskiej. 

❖ 26 sierpnia został przycięty i usunięty posusz z drzewa sosnowego na ul. Solankowej. 

❖ 27 sierpnia br. zostały naprawione i założone siatki na obręcze do gry w koszykówkę na 

placu rekreacyjno-sportowym przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej. 

❖  29 sierpnia br. przeprowadzono dyslokację ławki parkowej z ul. Gajowej na Zdrojową. 

❖ W okresie wakacyjnym w Szkole Podstawowej nr 34 zostały przeprowadzone prace 

związane z wyposażeniem w urządzenia zapobiegające zadymieniu wraz z dostosowaniem 

dróg ewakuacyjnych na wypadek pożaru. 

❖ 16 września została naprawiona gardena na ul. Zdrojowej, która została uszkodzona przez 

ulewny deszcz. Poprawiona została geowłóknina i dosypana kora. 

 

GŁOSOWANIE NA PROJEKTY ZGŁOSZONE W RAMACH BUDŻETU 

OBYWATELSKIEGO NA ROK 2023 
 

• Od 24 września do 3 października 2022 głosujemy na projekty do Budżetu 

Obywatelskiego Torunia na 2023 r. Zgodnie z regulaminem w głosowaniu może wziąć 

udział każdy mieszkaniec Torunia.  Mieszkaniec może głosować jeden raz i w ramach 

tego głosowania może oddać maksymalnie trzy głosy na projekty lokalne oraz 

maksymalnie trzy głosy na projekty ogólnomiejskie. 

• Każdy głosujący może głosować na projekty lokalne tylko z jednego, wybranego przez 

siebie okręgu. 

• Jest 8 projektów lokalnych z naszego osiedla w Czerniewicach i 34 projekty 

ogólnomiejskie. Zgodne z prawem każdy głosujący musi to zrobić osobiście. A to 

oznacza, że musi sam skorzystać z systemu elektronicznego lub wypełnić kartę 

papierową i osobiście wrzucić ją do urny znajdującej się w jednym ze wskazanych przez 

Urząd Miasta punktów. Nie można więc zbierać wypełnionych kart i wrzucać ich                     

w pakietach do urny, jak to miało miejsce w poprzednich latach. 

• Głosować można: 

- najlepiej przez Internet, poprzez system www.budzet.torun.pl  

  lub 

- poprzez wypełnienie karty do głosowania w wersji papierowej 

• Dla osób chcących głosować w wersji papierowej (szczególnie dotyczy to osób 

starszych) będzie można wypełnić kartę do glosowania i osobiście wrzucić ją do urny 

w Centrum Aktywności Lokalnej – Czerniewice (sala parafialna przy kościele) w dniu 

29 września br. (czwartek) w godz. 11.00-13.00 lub w innym wybranym przez siebie 

punkcie do głosowania na terenie Torunia. Należy posiadać ze sobą dowód osobisty lub 

inny dokument w celu stwierdzenia tożsamości. 

 

PROPOZYCJE WNIOSKÓW DO BUDŻETU MIASTA TORUNIA NA ROK 2023 
 

❖ Wzorem lat poprzednich do 30 października br. należy złożyć do Prezydenta miasta Torunia 

projekty inwestycyjne z Czerniewic w celu ujęcia ich budżecie miasta Torunia na rok 2023. 
 

❖ Do obecnego na posiedzeniu rady, Radnego Miasta Torunia - Wojciecha Klabuna, 

zwróciliśmy się z prośbą o ujęcie w budżecie miasta na rok 2023 szczególnie projektów dla 

Czerniewic takich jak: 

- Przebudowy tzw. sięgacza do ul. Łódzkiej 244-250. Jest to 80 metrowy odcinek drogi 

gruntowej, którego realizacja mimo, że została przyjęta do Programu Budowy Dróg 

Lokalnych 2020-2023 – ciągle jest przekładana na kolejne lata. 

- Etapowego wykonania zieleni wraz z elementami małej architektury na placu 

rekreacyjno-sportowym u zbiegu ulic: Zdrojowa/Włocławska na podstawie 

wykonanej dokumentacji projektowej. 

- Zastosowanie oszczędnego systemu oświetlenia obiektów znajdujących się na 

terenach rekreacyjno - sportowych przy ul. Zdrojowej/Włocławskiej i przy                                 

ul. Solankowej. Z uwagi na trudną sytuację kryzysu energetycznego zastosowanie 

http://www.budzet.torun.pl/


całodobowych sterowników czasowych oświetlenia w znaczący sposób wpłyną na 

zmniejszenie poboru prądu, które odpowiednio zaprogramowane, będą włączać się lub 

wyłączać w określonych godzinach. 

  

INNE SPRAWY - WOLNE WNIOSKI 
 

❖ W bieżącym roku środki finansowe (2.000 zł) będące do dyspozycji Rady Okręgu na 

potrzeby integracji środowiska lokalnego przeznaczone zostaną na organizację Turnieju 

tenisa stołowego. Sprawy związane z organizacją powyższego przedsięwzięcia były  

omawiane z obecnym na posiedzeniu Prezesem Stowarzyszenia Kultury Chrześcijańskiej, 

panem Witoldem Jankowiakiem. Przeprowadzenie turnieju planowane jest w drugiej 

połowie listopada br. 
 

❖ Na stronie internetowej Serwisu Urzędu Miasta Torunia w dniu 31 sierpnia 2022 r. ukazał 

się artykuł: „Teren pod bloki przy ul. Włocławskiej” – jest to działka znajdująca się na 

terenie tzw. osiedla Solanki z przeznaczeniem pod zabudowę wielorodzinną. Powyższa 

działka została wyceniona na kwotę 2 mln zł. Przetarg na sprzedaż terenu przy                                    

ul. Włocławskiej 240 zaplanowany jest w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 

Miasta Torunia w dniu 25 października 2022 r. 
 

❖ Sesje Rady Miasta Torunia odbyły się w następujących terminach: 45 sesja w dniu 21 lipca 

2022 r., i  46 sesja w dniu 15 września 2022 r. Terminy i tematy sesji znajdują na stronie 

https://bip.torun.pl/sesje/28800   

 

PROPOZYCJE ZADAŃ DO REALIZACJI W NAJBLIŻSZYM CZASIE 

 

❖ Wystosować pismo do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  ws. uszkodzonej ławki przy 

boisku wielofunkcyjnym (jazdy na rolkach i lodowiska sezonowego) na placu rekreacyjno-

sportowym przy ul. Włocławskiej/Zdrojowej. Zgłosić uszkodzone urządzenie na  siłowni 

(rowerek) znajdującego się terenie rekreacyjno-sportowym przy ul. Solankowej oraz 

kradzież pojemnika na śmieci przy altance w kompleksie obiektów do grillowania. 

❖ Skierować pismo do MZD ws. uszkodzonych znaków drogowych i częściowo nawierzchni 

chodnika z kostki betonowej przy skrzyżowaniu ul. Łódzkiej/Solankowej (DK-91) jadąc                  

w kierunku do Ronda Ludmiły Roszko. Zgłosić  uszkodzoną nawierzchnię pieszojezdni                   

z kostki betonowej na skrzyżowaniu ul. Zdrojowej/Przy Torze.  

❖ Skierować pismo do Wydziału Środowiska i Ekologii UMT ws. wycinki uschniętych drzew 

na ul Włocławskiej i ul Łódzkiej oraz zgłosić wymianę zniszczonej opony amortyzującej 

pod huśtawką (ważka) na placu zabaw przy ul. Solankowej. 

 

PROPOZYCJA NASTĘPNEGO SPOTKANIA  - 28 listopada 2022 r.  

 

 
Protokół porządziła: 

Marianna Laurentowicz 

 

https://bip.torun.pl/sesje/28800

